

Ojāra Ulmaņa biogrāfija

Ojārs Ulmanis dzimis 1949.gada 7.jūnijā Saldus novada Rubas pagastā skolotāju ģimenē. Līdz 1962.gadam viņš mācās Remtes pamatskolā, turpmākos divus gadus Jaunlutriņu astoņgadīgajā skolā, kur pabeidz 8.klasi, tad Saldus vidusskolā. Saldus vidusskolu absolvē 1966.gadā.

1967.gadā Ojāru Ulmani nozīmē par pionieru vadītāju Jaunlutriņu astoņgadīgajā skolā, pāris mēnešus vēlāk viņu pieņem darbā par ģeogrāfijas un fizikultūras skolotāju. Paralēli darbam skolā Ojārs uzsāk mācības neklātienē LU Ģeogrāfijas fakultātē.

1974.gadā Ojārs Ulmanis kļūst par Jaunlutriņu skolas direktora vietnieku mācību darbā, bet pāris mēnešus vēlāk viņu iesauc obligātajā kara dienestā.

Pēc atgriešanās, 1978.gadā, Ojāru Ulmani ieceļ par Saldus rajona Tautas Izglītības nodaļas vadītāju. Vēlāk, no 1991.gada viņš turpina darbu kā Izglītības Ministrijas valsts inspektors Saldus rajonā, arī Kurzemes novadā.

Pēc 17 gadiem izglītības darba vadībā 1995.gadā Ojāru Ulmani pārceļ darbā uz Latvijas Republikas Naturalizācijas pārvaldi par Saldus nodaļas vadītāju, kur strādāja līdz 2006.gadam.

Paralēli tiešajiem darba pienākumiem Ojārs Ulmanis savu brīvo laiku velta sportam, pildot orientēšanās trenera pienākumus.

2015.gadā viņš saņem Saldus novada pašvaldības balvu par mūža ieguldījumu sportā.

Beidzot aktīvās darba gaitas, Ojārs Ulmanis meklē jaunus veidus, kā vairot dzīvesprieku un kā kalpot sabiedrībai un cilvēkiem.

Gadu gaitā bija sakrāti daudzi paša rakstīti dzejoļi, fotogrāfijas un dabas skati.

Draugu iedrošināts, 2009.gadā, Ojārs Ulmanis izdod pirmo dzejoļu grāmatu "Pasaule manī" ar savām fotogrāfijām.

Dzejas iedvesmots gan pats autors, gan citi mūziķi, sāk komponēt dziesmas, kas gūst lielu atsaucību ne tikai Saldus novadā, bet arī citur Latvijā un Lietuvā.

Paralēli dzejošanai, komponēšanai un koncertēšanai Ojārs Ulmanis atrod sev jaunu aizraušanos - glezniecību.

2012.gadā klajā nāk Ojāra Ulmaņa otrā dzejoļu grāmata "Depozīts" ar paša autora fotogrāfijām un citātiem.

2014.gadā viņa gleznas ierauga dienas gaismu un tiek “atrādītas” plašākai sabiedrībai apceļojot Latviju.

2015.gadā klajā nāk dzejnieka un mākslinieka trešais dzejoļu krājums “Pieskārieni”, kurā kā ilustratīvs materiāls tiek izmantotas autora gleznu reprodukcijas.

Turpmākos gadus Ojārs Ulmanis pavada ceļojot pa ārvalstīm, veicot dienasgrāmatas ierakstus savā blogā, tīmekļa vietnē www.draugiem.lv.

Tajā ir gan dzejoļi, gan atmiņas, gan ceļojuma apraksti un pārdomas par dzīvi kopumā.

Saasinoties veselības problēmām un slimībai progresējot Ojārs Ulmanis aiziet Aizsaulē 2017.gada 2.septembrī, 68 gadu vecumā.